

خبر

افزایش جرائم خشن در حاشیه تهران

● **مهر:** رئیس گروه مطالعات سازمان پزشکی قانونی گفت: میزان جرائم خشن در مناطق حاشیه‌ای تهران در حال افزایش است و مراجعات بسیاری در این خصوص وجود دارد. دکتر محمد قدیرزاده درباره وضعیت پرونده‌ها و رجوع مردم حواشی شهر تهران به مراکز پزشکی قانونی افزود: متأسفانه بر اساس مباحث و آمار موجود، شاهد این هستیم که هر چه به حواشی شهرها به‌ویژه تهران نزدیک می‌شویم، شاهد افزایش آمار جرائم هستیم. وی درباره نوع این جرائم ارتکابی در حواشی پایتخت، اظهار کرد: درحال حاضر، میزان جرائم خشن در این مناطق در حال افزایش است و مراجعات بسیاری در این خصوص وجود دارد. رئیس گروه مطالعات و اعتیاد پزشکی قانونی افزود: جرم نزاع هم از این دسته از جرائم است که متأسفانه در حواشی شهر بیشتر از مناطق دیگر وجود دارد که این میزان نسبت به جمعیت ساکن در این مناطق بررسی شده است. قدیرزاده درباره علل وقوع این دسته از جرائم در حواشی شهر تهران، گفت: عوامل فرهنگی، نوع سبک زندگی افراد، سطح اقتصادی و فقر در وقوع جرائم به‌ویژه جرائم خشن در این مناطق نقش پررنگی داشتند. وی در پاسخ به این سؤال که آمار موجود از انواع و میزان جرائم ارتکابی برای تحلیل بیشتر به چه مراکز ارسال می‌شود، گفت: آمار مراجعات به پزشکی قانونی به دلیل نزاع و جرائم خشن برای تحلیل و آنالیز بیشتر و سپس برنامه‌ریزی، به معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه ارسال می‌شود تا بتوان با برنامه‌ریزی درست و دقیق از آمار این دسته از جرائم ارتکابی در حاشیه شهرها کم کرد. قدیرزاده افزود: آمار مرتبط با مرگ‌ومیر ناشی از مصرف مواد مخدر نیز در اختیار ستاد مبارزه با مواد مخدر قرار می‌گیرد.

ورود فرمانداری برای مقابله با سفیدبالک‌های تهران

● **ایسنا:** فرماندار تهران از تهیه طرح جامع مقابله با سفیدبالک‌ها از سوی وزارت جهاد کشاورزی، محیط زیست و دانشگاه علوم پزشکی در آینده نزدیک خبر داد. عیسی فرهادی در کارگروه ویژه مقابله با سفیدبالک‌های تهران گفت: جلسات متعددی درباره مقابله با سفیدبالک‌ها برگزار شده، اما تاکنون متولی مقابله با این حشرات به طور کامل مشخص نشده است. سابقه حضور این حشرات در تهران بالغ بر سه سال شده و با توجه به اینکه هرساله بارندگی‌ها کاهش داشته، شرایط بدتر شده است. وی افزود: باید جلسات کارشناسی مقابله با این حشرات به صورت دائمی و مستمر ادامه پیدا کند. بی‌تردید نباید ورود به فصل زمستان و ازین‌رفتن این حشرات در سرما باعث شود جلسات مقابله با این حشرات برگزار نشود.وی تاکید کرد: باید طرح جامع مقابله با سفیدبالک‌ها به وسیله وزارت جهاد کشاورزی، محیط زیست و دانشگاه علوم پزشکی هرچه‌زودتر تهیه شود و در مرحله اجرا شهرداری باید صرف‌تا صد هزینه‌ها را پرداخت کند. درحال حاضر نیز شهرداری تهران اقدامات مناسبی انجام داده اما کلیات نمی‌کند.فرماندار تهران با تاکید بر لزوم همکاری همه دستگاه‌ها از جمله امکان نظامی، دانشگاه‌ها، بیمارستان‌ها و… با شهرداری تهران گفت: هر یک از این اماکن که نیاز به هماهنگی داشته باشند، از سوی معاون عمرانی فرمانداری اقدامات لازم انجام می‌شود تا در موضوعاتی مانند جمع‌آوری برگ‌ها، شست‌وشو و سم‌پاشی‌ها این دستگاه‌ها به شهرداری به عنوان مجری طرح همکاری لازم را داشته باشند.وی افزود: خوشبختانه این حشرات ناقل هیچ بیماری‌ای نیستند و جای هیچ نگرانی برای شهروندان از این حیث وجود ندارد. البته این موضوع باعث نمی‌شود مقابله با این حشرات نادیده گرفته شود. خوشبختانه امسال نیز جمعیت این حشرات کاهش پیدا کرده و تنها در دو منطقه شش و ۱۱ شاهد طغیان سفیدبالک‌ها بودیم که با توجه به ورود به فصل سرما قطعاً این حشرات از بین می‌روند.

تعطیلی دوهفته‌ای مدارس به دلیل آلودگی هوا قطعی نیست

● **ایسنا:** معاون نظارت و پایش محیط زیست استان تهران تاکید کرد موضوع تعطیلی دوهفته‌ای مدارس، صرفاً پیشنهادی از سوی سازمان محیط زیست بوده و فعلاً در دست بررسی است. محمد رستگاری، در این خصوص اظهار کرد: این موضوع فقط پیشنهادی است که از سوی سازمان محیط زیست ارائه شده و فعلاً از سوی دستگاه‌های ذی‌ربط در دست بررسی است. درنهایت نیز باید از سوی معاونت اجرایی ریاست جمهوری تصویب شود. وی تاکید کرد: ما با این موضوع موافق هستیم اما هنوز هیچ چیز در این خصوص قطعی نشده و هنوز در مرحله کارشناسی کارگروه‌های مربوطه است. همچنین بازه زمانی آن نیز بعد از بررسی به وسیله این کارگروه‌ها مشخص می‌شود. به گفته معاون نظارت و پایش محیط زیست استان تهران، دلیل ارائه این پیشنهاد از سوی سازمان محیط زیست، کاهش شدت آلودگی هوا و ترافیک و همچنین کم‌ترقرارگرفتن دانش‌آموزان در معرض آلودگی در زمان وارونگی دما در فصل زمستان است.

۱۷ساله است و گندمگون، شکم برآمده‌اش، از روی مانتوی مشک‌رنگش، نشان می‌دهد که ماه‌های آخر بارداری را می‌گذراند.
نماش بهار است و در شهری زندگی می‌کند. آمده تا با دکتر درباره نحوه زایمانش که در آخر شهریورماه انجام می‌شود صحبت کند. بهار تا سه‌ماهگی اصلاً فکرش را هم نمی‌کرده که باردار باشد. عقب‌افتادن قاعدگی را به حساب مشکلات هورمونی می‌گذارد. همسر سربازش هم مثل او اصلاً تصویری نداشته که در ماه پنجم ازدواجشان باید خودشان را برای آمدن یک نوزاد آماده کنند. بهاره می‌گوید: «وقتی فهمیدم آبیستم، بنده خدا شوهرم با مَشَت کوئید فرق سرش. حالا صاحبخانه هم بفهمد، شر جدیدی داریم.

زندگی‌مان همه‌اش روی هواست…» دکتر حداد، پزشک زانی که در درمانگاه شفا در شهرداری بیمار را ویزیت می‌کند، می‌گوید: «بیشتر دخترانی که برای معاینه پیش ما می‌آیند، هیچ تصویری درباره روابط جنسی و سلامت جنسی ندارند. بسیاری از آنها حتی با وجودی‌که از ادواج کرده‌اند، مسئله بیولوژیکی که برایشان اتفاق می‌افتد و روند فرزندآوری را نمی‌دانند. آنها تصور می‌کنند همه‌چیز دست طبیعت است و ربطی به مسائل دیگر ندارد، یعنی زنی که مدام بچه‌دار می‌شود و سر بچه ششم عصبی بود، وقتی با واکنش‌ما درباره اینکه بوب خودت خواسته مواجه شد، قیافه‌اش دیدنی بود. او نمی‌دانست که چه اتفاق بیولوژیکی است که او را صاحب فرزند می‌کند و به مسئله روابط جنسی صرفاً به‌عنوان بخشی از ادواج نگاه می‌کرد و مطلقاً تصورش را هم نداشت که روابط ناشوسنی و فرزندآوری به‌هم مرتبط است». دکتر حداد می‌گوید همه این مسائل به دلیل فقر آموزش در کشور است.

مسئله آموزش سلامت جنسی بحث مهمی در تمام جهان است؛ مسئله‌ای که با توجه به شرایط فرهنگی و سنتی کشورمان مغفول مانده. آمار رو به رشد آسیب‌های اجتماعی و خودکشی‌های زنجیروار سال گذشته در مدارس، استفاده از وسایل پرختر و مواد مخدر و همچنین آمار ازدواج جنسی در میان نوجوانان دختر و پسر که در سال گذشته تجربه رابطه جنسی با میل خود در پسران را ۳۳/۹ و در دختران ۲۷درصد نشان می‌داد، شاید بتواند صورت‌مسئله را واضح‌تر کند.

معموصه بیگی، مربی بهداشت یکی از مدارس راهنمایی منطقه ۱۱ تهران، در رابطه با ضرورت آموزش مسائل جنسی به «شرق» می‌گوید: «وضعیت از ۱۰-۱۲ سال پیش در مدارس فرق چندانی نداشته است. آن زمان وقتی سر کلاس با دختران درباره عادت ماهانه‌شان حرف می‌زدیم، بعد از کلی سرخ و سفیدشدن قهقهه سر می‌دادند، حالا اما دیگر مسئله سرخ‌سفیدشدن و خجالت در کار نیست، آنها در ظاهر به همه‌چیز واقف هستند، اما مسئله آشناسخت که اطلاعاتشان یا اشتباه است یا بیش از حد زیاد. دلایلش هم واضح است؛ به بچه اجازه نمی‌دهیم دربراه تغییرات فیزیولوژیکی بدنش سؤال کنند، او خودش سراغ یافتن پاسخ‌ها می‌رود، در راه پیداکردن پاسخ از دوستانش مدد می‌گیرد، دوستانش از هر بخشی یک تکه را به او منتقل می‌کنند، بعد دانش آموزان کلیتاً اشتباه می‌فهمد، نسبت به تغییرات بدنی‌اش واکنش اشتباه نشان می‌دهد، متوسل به شبکه‌های مجازی می‌شود، آنجا آن‌قدر می‌فهمد که من با وجود ۲۵ سال زندگی مشترک نمی‌دانم، شما فکر کنید این حجم از اطلاعات جنسی چه بر یک نوجوان ۱۵ساله که بحرانی‌ترین دوران زندگی‌اش را می‌گذراند می‌آورد…» در آلمان برنامه آموزش جنسی از هر نوع (بچه‌دارشدن، دوران بلوغ، شناخت جنسیت، جلوگیری از بارداری و…) از سال ۱۹۷۰ در دستور کار قرار گرفت و از سال ۱۹۹۲این کار به صورت قانون درآمد. در برنامه‌های سلامت جنسی جهان، در سال ۲۰۰۶ نوجوان آلمانی خیلی راحت می‌دانستند که مسائل جنسی در حد خودشان چگونه پیش می‌رود و برای همین نرخ تولد نوزاد ناخواسته و خارج از ادواج در بین نوجوانان ۱۵ تا ۱۹ سال کمترین میزان در جهان است؛ مثلاً در آلمان در هر هزار نفر، ۱۲ تولد ناخواسته نوزاد در این دوره

بررسی آموزش سلامت جنسی در کتاب‌های درسی ایران +۱۸ در مدارس

شهرزاد همتی



جبار کوچکی نژاد، عضو کمیسیون آموزش وپرورش مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با «شرق»، درباره نحوه آموزش سلامت جنسی در مدارس، تصریح کرد: «ما درس زیست‌شناسی را در دوران دبیرستان داریم، در دوران متوسطه اول هم علوم تجربی به برخی مسائل می‌پردازد. من معتقدم همین کتاب‌ها باید توسعه داده شود و اهداف آموزش مسائل جنسی در آنها تبیین شود. اینکه یک کلاس خاص با عنوان مسائلی جنسی داشته باشیم، ضروری ندارد. هم در مدارس دختران و هم در مدارس پسران، می‌شود این درس را توسعه داد. کتاب‌های علوم و زیست را تغییر داد و با توجه به شرایط سنی دانش آموزان، آموزش‌های مربوطه را گنجانده».

دکتر محمود امانی‌تهرانی، مدیرکل دفتر تالیف کتاب‌های درسی ابتدایی و متوسطه نظری، در گفت‌وگو با «شرق» در پاسخ به این سؤال که آیا ضرورت آموزش سلامت جنسی در مدارس ما احساس می‌شود، گفت: «آموزش مسائل و سلامت جنسی به نوجوانان لازم و ضروری است. اما اینکه این آموزش در مدارس لازم است وارد شود یا نه، به سهم مدرسه در این ماجرا منوط خواهد بود. این آموزش جنبه شرکایی دارد، والدین، مربیان و برنامه‌های درسی، شرکای این کار هستند. یعنی نقاطی در برنامه رسمی باید باشد که به‌عنوان نقاط ورود عمل کنند و در این نقاط ورود، آموزش‌ها به صورت سرپسته‌تر و درجه‌هایی برای بازکردن مبحث به سوی دانش آموز باشد. پس از ورود، به اقتضای شرایط و نیاز یادگیرنده، این درجه عمومی به مسیریابی اختصاصی تبدیل می‌شود که بازکردن آن از طریق مربی، پدر و مادر صورت خواهد گرفت». وی افزود: «واقعاً این کار، یک کار مشارکتی است. در بسیاری از کشورهای دیگر این مثلث برنامه درسی، مربیان و پدر و مادر، با هم هماهنگ عمل می‌کند». امانی در پاسخ به این سؤال که آموزش وپرورش می‌تواند بستر مناسبی را درباره آموزش مربوط به مسائل جنسی، متناسب با شرایط سنی افراد، ایجاد کند». وی افزود: «دوران بلوغ برای همه مردم وجود دارد و مسائل جنسی یکی از مهم‌ترین نیازهای افراد در این دوره است. کنجکاوی آنها درباره مسائل جنسی در دوره نوجوانی شکل می‌گیرد و ما هرچقدر آنها را به سمت آموزش صحیح سوق دهیم، هم میزان آسیب‌دیدنشان کمتر می‌شود و هم در آینده از زندگی مشترکشان لذت و آرامش بیشتری خواهند داشت. بنابراین تابوکردن این موضوع، مشکلی را حل نخواهد کرد، همان‌طورکه تا امروز حل نکرده است». چلک با اشاره به نگاه سنتی جامعه درباره دلایل مخالفت‌های اقتدار مختلف درباره آموزش جنسی در مدارس، این‌گونه ادامه داد: «وقتی بحث مسائل جنسی مطرح می‌شود، فقط ذهنمان به سمت روابط جنسی معطوف می‌شود. خودخوان چگونه پیش می‌رود و برای همین نرخ تولد نوزاد ناخواسته و خارج از ادواج در بین نوجوانان ۱۵ تا ۱۹ سال کمترین میزان در جهان است؛ مثلاً در آلمان دهیم، آسیب‌پذیری کمتری را به دنبال خواهیم داشت» و هرودی این دروس به آموزش موضوعات جنسی

می‌پردازد». مدیرکل دفتر تالیف کتاب‌های درسی ابتدایی و متوسطه نظری، خاطر‌نشان کرد: «نگاه ما در آموزش وپرورش نگاه آموزش‌های صریح و بی‌پرده نیست. در بیشتر کشورهای جهان موضوع سلامت جنسی در کتب درسی بی‌پرده نیست؛ بلکه با رعایت چارچوب‌های حفاظت‌شده و رعایت آن خطوط قرمز اخلاقی جامعه و چارچوب حیا و عفاف، زمینه‌ای فراهم می‌شود که از طریق آن دو عضو دیگر مجموعه، یعنی پدر و مادر و مربیان، این مسئله برای دانش‌آموزان امکان بسط پیدا کند. در کل استراتژی که ما برای سلامت جنسی افراد پیشنهاد می‌کنیم، سه ضلع دارد: یک ضلع آن آگاهی‌بخشی است، ضلع دومش بیم از عواقب است، ضلع سوم صیانت و حفاظت است. آگاهی‌بخشی یعنی اطلاعات مورد نیاز ضروری را در آن سنی که فرد نیاز دارد، به او بدھیم و عمل او عمل آگاهانه باشد. مصادیق آگاهی هم جنبه‌های فیزیولوژیک، هم جنبه‌های روانی، هم جنبه‌های مذهبی، هم موضوعات اجتماعی و… را در سر می‌گیرد. نکته دوم آن، بیم از عواقب رفتارهای نادرست است. یکی از چیزهایی که افراد را از کار نادرست بازمی‌دارد، این است که بدانند چه اتفاقاتی در بی هم می‌افتد. مثلاً آگاهی دادن درباره بیماری‌های مقاربتی، کاری است که دو ضلع مثلث را تقویت می‌کند. هم آگاهی دادید، هم بیم عواقب کار نادرست را ایجاد کردید. بیم ناشی از آگاهی است و ترس ناشی از ضعف است. مسئله سوم صیانت یا حفاظت از فرزند است، کاری است که پدر و مادر و جامعه باید حتماً برای فرزندانشان انجام دهند. ما معتقدیم پدر و مادر باید در سنین تا پیش دبستانی از کودک در مقابل سواستفاده جنسی، حتماً حفاظت کرده و حتی آگاهی به‌دند که چگونه از حریم خصوصی خود دفاع کنند.

اگر گفته می‌شود دسترسی بچه‌ها به فضای مجازی با مراقبت باشد، اینها همه از باب صیانت و حفاظت است. اینکه گفته می‌شود به صورت باز و بی‌ملاحظه به سراغ برنامه‌های ماهواره‌ای نروند از همین جنس صیانت است». امانی در پایان در پاسخ به این سؤال که سابقه ما در این زمینه و خاستگاه اجتماعی ما چه نقشی در سلامت جنسی دارد، گفت: «از حیث دینی در این زمینه اتفاقا فضای باز و روشنفکرانه و پیشرویی در قدیم داشتیم که حتی در باب پرسیدن مسائل مبتلابه دانش‌آموزان می‌گفتیم در پرسیدن این مسائل حیا وجود ندارد و باید پرسید؛ اما به‌تدریج در فضای اجتماعی ما این فرهنگ روشنفکرانه برعکس شده و پدر و مادرها به دلیل آگاه‌نبودن و نداشتن خودباوری، به‌طورکلی این عرصه را عرصه مگو کرده و خالی گذاشته‌اند. این عرصه خالی با چیزهایی پر می‌شود که متأسفانه سرشار از اطلاعات غلط است. مرجع کسب اطلاعات به‌جای پدر و مادر و معلم، سایت‌ها و عکس‌ها و… است. پدر و مادرها از بی‌علمی دست بردارند، باید به این موضوعات توجه جدی کنند و فرزندانشان مرجعی برای رسیدن به پاسخ داشته باشد».

سن شروع آموزش مسائل جنسی در چند کشور جهان به این قرار است؛ در آلمان دانش‌آموزان در حدود ۱۰سالگی با این موضوع آشنا می‌شوند. برای بار دوم زمانی که دانش‌آموزان حدود ۱۵ساله هستند، یعنی در کلاس نهم دبیرستان آموزش جنسی بخشی از درس زیست‌شناسی است. در فرانسه دانش‌آموزان از مقطع راهنمایی، خواندن دروس مربوط به این موضوع را شروع می‌کنند. دانش‌آموزان نروژی از ۱۵سالگی با مسائل مربوط به تمایلات، خطرات، بهداشت و نحوه درست روابط جنسی آشنا می‌شوند. در ایتالیا نیز دروس آموزش بهداشت و رابطه سالم جنسی به دانش‌آموزان ارائه می‌شود؛ اما شرکت در کلاس‌های آن اجباری نیست. در فنلاند دروس مربوط به مسائل جنسی از ۱۱سالگی و به میزانی که به سؤال‌ها و کنجکاوی‌های کودکان در این زمینه پاسخ داده شود و از خطرها و تهدیدهای جنسی احتمالی درباره خود آگاه شوند، تدریس می‌شود؛ اما از ۱۵سالگی به بعد این آموزش‌ها بیشتر و جزئی‌تر می‌شود.

جامعه

بررسی آموزش سلامت جنسی در کتاب‌های درسی ایران

+۱۸ در مدارس

شهرزاد همتی



جبار کوچکی نژاد، عضو کمیسیون آموزش وپرورش مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با «شرق»، درباره نحوه آموزش سلامت جنسی در مدارس، تصریح کرد: «ما درس زیست‌شناسی را در دوران دبیرستان داریم، در دوران متوسطه اول هم علوم تجربی به برخی مسائل می‌پردازد. من معتقدم همین کتاب‌ها باید توسعه داده شود و اهداف آموزش مسائل جنسی در آنها تبیین شود. اینکه یک کلاس خاص با عنوان مسائلی جنسی داشته باشیم، ضروری ندارد. هم در مدارس دختران و هم در مدارس پسران، می‌شود این درس را توسعه داد. کتاب‌های علوم و زیست را تغییر داد و با توجه به شرایط سنی دانش آموزان، آموزش‌های مربوطه را گنجانده».

دکتر محمود امانی‌تهرانی، مدیرکل دفتر تالیف کتاب‌های درسی ابتدایی و متوسطه نظری، در گفت‌وگو با «شرق» در پاسخ به این سؤال که آیا ضرورت آموزش سلامت جنسی در مدارس ما احساس می‌شود، گفت: «آموزش مسائل و سلامت جنسی به نوجوانان لازم و ضروری است. اما اینکه این آموزش در مدارس لازم است وارد شود یا نه، به سهم مدرسه در این ماجرا منوط خواهد بود. این آموزش جنبه شرکایی دارد، والدین، مربیان و برنامه‌های درسی، شرکای این کار هستند. یعنی نقاطی در برنامه رسمی باید باشد که به‌عنوان نقاط ورود عمل کنند و در این نقاط ورود، آموزش‌ها به صورت سرپسته‌تر و درجه‌هایی برای بازکردن مبحث به سوی دانش آموز باشد. پس از ورود، به اقتضای شرایط و نیاز یادگیرنده، این درجه عمومی به مسیریابی اختصاصی تبدیل می‌شود که بازکردن آن از طریق مربی، پدر و مادر صورت خواهد گرفت». وی افزود: «واقعاً این کار، یک کار مشارکتی است. در بسیاری از کشورهای دیگر این مثلث برنامه درسی، مربیان و پدر و مادر، با هم هماهنگ عمل می‌کند». امانی در پاسخ به این سؤال که آموزش وپرورش می‌تواند بستر مناسبی را درباره آموزش مربوط به مسائل جنسی، متناسب با شرایط سنی افراد، ایجاد کند». وی افزود: «دوران بلوغ برای همه مردم وجود دارد و مسائل جنسی یکی از مهم‌ترین نیازهای افراد در این دوره است. کنجکاوی آنها درباره مسائل جنسی در دوره نوجوانی شکل می‌گیرد و ما هرچقدر آنها را به سمت آموزش صحیح سوق دهیم، هم میزان آسیب‌دیدنشان کمتر می‌شود و هم در آینده از زندگی مشترکشان لذت و آرامش بیشتری خواهند داشت. بنابراین تابوکردن این موضوع، مشکلی را حل نخواهد کرد، همان‌طورکه تا امروز حل نکرده است». چلک با اشاره به نگاه سنتی جامعه درباره دلایل مخالفت‌های اقتدار مختلف درباره آموزش جنسی در مدارس، این‌گونه ادامه داد: «وقتی بحث مسائل جنسی مطرح می‌شود، فقط ذهنمان به سمت روابط جنسی معطوف می‌شود. خودخوان چگونه پیش می‌رود و برای همین نرخ تولد نوزاد ناخواسته و خارج از ادواج در بین نوجوانان ۱۵ تا ۱۹ سال کمترین میزان در جهان است؛ مثلاً در آلمان دهیم، آسیب‌پذیری کمتری را به دنبال خواهیم داشت» و هرودی این دروس به آموزش موضوعات جنسی

دریچه

تعیین جایزه ۱/۵میلیون یورویی برای کاهش آلودگی هوا

● **شرق:** اتحادیه اروپا برای کاهش آلودگی هوای ناشی از موتور خودروها، جایزه ۱٫۵میلیون‌یورویی تعیین کرد. موتورهای کنونی، گواهی استاندارد آلاینده‌گی یورو را در هنگام آزمون دریافت می‌کنند، درحالی‌که هنگام راندن در جاده‌ها انتشار آلاینده‌گی بیشتری را نشان می‌دهند. این جایزه که با عنوان «افق» شناخته می‌شود، تا سپتامبر ۲۰۱۷ مهلت دارد. جایزه افق به شرکت‌کنندگانی داده خواهد شد که با ارائه بهترین راه‌حل، به شکل عملی میزان انتشار آلاینده‌هایی مانند اکسیدهای نیتروژن، ذرات معلق و هیدروکربن‌ها را در خودروهای درحال‌حرکت کاهش دهند و موجب انتشار آلاینده‌های دیگر نیز نشوند. فناوری استفاده شده نباید در قابلیت‌های عملی را به طور چشمگیر افزایش دهد و درعین‌حال باید عملکردی یویا را برای رانندگی در شرایط معمولی ارائه کند. به گزارش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، این جایزه به منظور بهبود کیفیت هوای شهرهای اروپا تدارک دیده شده است و هدف آن ارتقای تکنولوژی‌های نوین به‌منظور کاهش انتشار آلاینده‌ها به وسیله موتورهای دیزلی موجود و سیستم انتقال نیروی آن حین رانندگی تا کمترین میزان ممکن است. هم‌اکنون مردم ساکن در بسیاری از شهرهای اروپا از اثرات بهداشتی آلودگی هوای رنج می‌برند. هدف از اهدای این جایزه، کاهش آلودگی منتشرشده به وسیله ناوگان حمل‌ونقل موجود با ترویج توسعه فناوری قابل بهبود (مثلاً بهبود موتورهای موجود) است. براساس اعلام آژانس محیط زیست اروپا، آلودگی هوا مهم‌ترین خطر زیست‌محیطی منجر به مرگ زودرس در اروپاست. از سوی تست‌های واقعی انجام‌شده در جاده‌ها نشان می‌دهد انتشار اکسیدهای نیتروژن (NOx) به وسیله خودروهای سبک‌دیزل حتی در خودروهای تازه‌تولید، به طور چشمگیری با میزان انتشار در آزمایشگاه متفاوت است و چهار تا هفت برابر بیش از نتایج آزمایشگاهی است. مطالعات سازمان بهداشت جهانی نشان می‌دهد مواجهه با آلاینده‌های هوا در دوران بارداری با مشکلاتی مانند رشد ناقص جنین، تولد زودرس و سقط جنین در ارتباط است. همچنین مطالعات اخیر نشان می‌دهد مواجهه با آلودگی هوا در اوایل زندگی، می‌تواند به طور قابل‌توجهی در رشد دوران کودکی و شروع بیماری‌هایی نظیر آلرژی‌ها، آسم و دیابت در مراحل بعدی زندگی نقش داشته باشد.

بازنگری مجوز مراکز ترک اعتیاد

● **مهر:** رئیس سازمان بهزیستی کشور از بازنگری در صدور مجوز مراکز ترک اعتیاد خبر داد و گفت: پنج هزار تیم اجتماع‌محور در پنج هزار محله مستقر شده‌اند. انوشیروان محسنی‌بندی در دهمین گنگره بین‌المللی اعتیاد، از آموزش اشتغال‌غلت‌هزارو ۵۰۰ نفر از بهبودیافتگان اعتیاد در سال گذشته در مراکز فنی و حرفه‌ای خبر داد و افزود: در سال جاری برنامه‌ریزی شده است که تعداد این افراد را به دو برابر افزایش دهیم. وی گفت: بهزیستی تنها سازمانی است که در سه چرخه پیشگیری، درمان و توانمندسازی در زمینه اعتیاد فعالیت می‌کند و درحال حاضر پنج هزار تیم اجتماع‌محور در پنج هزار محله مستقر شده است. وی با اشاره به اینکه در فرایند اعتیاد به‌طور ناگهانی با تغییر گرایش مصرف مواد صنعتی به سنتی، افزایش زنان معتاد و کاهش سن اعتیاد زنان مواجه شدیم، اظهار کرد: معنادشدن زنان باردار و تولد کودکان معتاد باعث شد نگاه منطقی‌تری به این مقوله داشته باشیم. رئیس سازمان بهزیستی از بازنگری در صدور مجوز مراکز ترک اعتیاد خبر داد و افزود: درحال حاضر خود را موظف به نظارت‌های مشاوره‌ای و حمایتی از مراکز ترک اعتیاد می‌دانیم و از همه شرکای اجتماعی دعوت می‌کنیم آخرین دستاوردهای علمی خود را در بحث درمان به کار گیرند.

آژانس هواپیمایی وین المللی راه‌سبز
Green way tour and Travel Agency
Since 1976

قیمت های کاملاً استثنائی به مقصد

آمریکا – کانادا – اروپا
بلیط رفت و برگشت

لس آنجلس ۲۹/۰۷۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	سانفرانسیسکو ۳۵/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
واشنگتن ۲۱/۴۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	پوکت ۲۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
مالزی ۱۷/۵۸۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال	بانکوک ۱۹/۴۳۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال

راه‌سبز

با تأمین نیاز مردم تهران و حواشی آن، فعال بوده است؛ این ایستگاه و خدماتش می‌تواند برای تهران و تهرانی‌ها و مردم حاشیه آن منفعت داشته باشد و خدمات کمتری برساند. اگر بخواهیم منطقی‌تر نگاه کنیم، شهرداری تهران همانند بوستان ولایت که برایش برنامه‌های زیادی داشت، اما در نهایت یک پارک فرامنطقه‌ای شد، نمی‌تواند حتی برای نیمی ۱۸۰ هکتاری که آزادسازی می‌شود، برنامه‌ریزی کند و در نهایت می‌تواند چند درصد به سرانه‌های فضای سبز و آموزشی و بهداشتی و خدماتی منطقه بیفزاید. اما درعین‌حال بخش زیادی از ساخت‌وسازها در این محدوده شکل می‌گیرد و شاهد رونقی در این بافت متراکم خواهیم بود که همین موضوع هم می‌تواند نگران‌کننده باشد. واقعیت این است که شهرداری تهران در همه این سال‌ها برای جایگزینی در زمین‌های راه‌آن هیچ برنامه‌ای ارائه نکرده و تنها به دنبال توافقی بوده است که تا امروز هنوز حاصل نشده است. به قولی در همه این سال‌ها شهرداری و دولت در عین دیدن مشکلات بسیار مردم در این دو منطقه، به طبل شعارهای بزرگ و کوچک زدند اما از سهم و منافعشان کوتاه نیامده‌اند.

۲ منطقه تهران معطل یک توافق بولی مهم

ادامه از صفحه ۱۶

به عبارتی گفتند به ما در ازای این زمین‌ها، زمین یا پول می‌دهند و ما هم قبول کردیم اما انکار فقط حرف بود و عملی نشد. ما اصراری به تبدیل کاربری این زمین‌ها به تجاری نداشتیم و صرفنظر کردیم اما شهرداری تهران با وجود موافقت ما بزاز هم اقدامی نکرد و تا امروز این روند ادامه دارد. این اظهارات دو ماه قبل مدیرعامل راه‌آن است که به نظر می‌رسد همین امروز هم همین نظر را دارد چراکه تاکنون توافقی حاصل نشده است. فرار به جلویی که مدیرعامل راه‌آن دو ماه قبل درباره شهرداری و اعضای شورا گفته بود، هنوز هم ادامه دارد و اعضای شورا هنوز هم معتقدند راه‌آهن همکاری لازم را ندارد که به دادن یکجای همه زمین‌ها بدون هیچ بولی آن هم به نام مردم، رضایت نمی‌دهد. اما سؤال اینجاست که مگر اموال در دست راه‌آن برای مردم نیست؟ و آیا مدیرعامل راه‌آن می‌توان به همین راحتی درباره فروش اموال دولتی با واگذاری آنها اقدام کند؟ آیا در این مورد نباید به مردم پاسخ‌گو باشد؟ به هر روی فضای حدود ۱۸۰هکتاری ایستگاه راه‌آهن تهران که در سال ۱۳۷۹ ثبت ملی هم شده است، تاکنون